Computato. si. supra. eo. li. de resti tu. spolia frequēs et ibi uide concordantias de hoc.

Apertissimis. i. indubitatuz et claris **L.** de proba. sciant ii. q. viii. quisquis. et. c. sciant.

Documētis. i. instrumentis uel testibus. s. de testi. eo. p. uenit. ff. d. si. instru. l. i.

Quod. i. quam excoicacionem.

Actor originis.

Diebus illis se fecisse docuerit: prehabita taxatione condēnans. Si uo postmodum instātia durante iudicij et pbationis copia succedente de eadē excoicacione uel alia excipiat iterum et probetur actor in sequentibus excludatur donec meruerit absolutiois gratiam obtinere: bis que precesserunt nihilominus in suo robore duratur. **P**rouiso qz ultra duas ut ces bec non opponat exceptio preterquam si excoicacione noua emerferit uel euident et prompta pbatio superuenerit de antiqua. Sed si post rem iudicatā talis exceptio proponatur: executionem impedit: sed sentētia que pcessit nō min⁹ robur debitū obtinebit. **E**o tñ saluo ut si actor excoicacionē sit publice: et hoc iudex nonerit quicū qz et si de hoc reus nō excipiat iudex ex officio suo actorem repellere nō postponat. **S**oni. viij.

bus proposita fuit exceptio. quousqz proceditur in principali. de p. cu. auditis.

Taxatione. iuramento premissio. de hoc de bis que uti metusue causa. c. ult.

Condemnans. intelligas hoc nisi errore probabili excusaret ut s. de sen. exc. sacro. s. e. li. de elec. c. i. in fi.

Judicij. per sententiam non finiti. ad differentiam eius quod sequitur. j. sed. si post.

Probetur. infra octo dies. ut. s. io. an.

Duraturis. etiam cum si publice excoicacione fuerit actum. licet secus in iudice. s. de re iud. ad probandum. Olim processus habitus cum actore excoicacione non ualebat. ut. s. eo. exceptio nem. alias quare fieret ibi condemnatio expensarum. et ibi de hoc contra. s. eo. li. de rescrip. c. i. ubi processus habitus cum actore excoicacione ipso iure preter aliquod exceptionis auxilium nō tenet. hosti. intellexit decre. istam in occulto excoicacione. S3 tu solue ut ibi plene dixi. f. qz decre. bec locum habet in processu habito coram ordinario uel coram delegato qm excoicacione fuerat actor post impetrationem. illa at qm actor erat excoicacione tempore impetrati rescripti.

Duas uices. sic in reprobationibus testium. s. de testibus licet. iii. in appellacionibus et dilationibus. s. de appella. sua nobis. ff. de dilatio. l. vlt.

Emerferit. supra de offi. delega. insinuante. et facit quod dixi. s. ti. p. c. ult.

Prompta. s. de testibus ueniens. ii. s. de resti. spolia. litteras. s. preterea unde dicitur. bodie constat. bodie agamus. ff. ut impos. le ga. si is a quo. i. resposio.

Superuenerit. et si opus fuerit. de hoc fidem faciet iuramento. s. eo. li. de elec. ut circa. s. super huiusmodi. et. s. eo. pastor. alis. uel dic qz nō ē necessariū iuramentū. ex quo probationem offert. hosti.

Antiqua. iam bis proposita. uel dic etiam non proposita.

Executionem impedit. Nota qz merus executor debet admittere exceptionem excoicacionis. Idem de aliis que notan. s. de re iudica. qz ad consultationem.

Obtinebit. i. ac si ille tempore sentētie excoicacionis nō fuisset.

Sit publice. hosti. allegat hanc litteram pro se ad probandum qz decre. ista loquit de occulto excoicacione. Sed ego dico qz littera ista facit solum dimissionem iter occultum et publicuz quo ad officium iudicis non quo ad alia supradicta. supplet. n. iudex de iure et de facto notorio non occulto. ii. q. i. s. quando autem. **L.** qui et ad uer. quos in integ. resti. l. i. de hoc. s. de postu. bone. ii. In causis at electionū supplet idifficere de facto. ut. xxviii. di. priusqz ubi de hoc et. s. de elec. cum nobis olim.

Excipiat. hoc forte timore adēnatiois expēsaz. s. qz dictū est. s.

Repellere. si duret iudicij. si autem est finitum ab executione poterit abstinere. s. p. xxi. resposio.

Um quidam exceptio rei iudicate per ecclesiasticum iudicem ad mitti dicitur in foro seculari et e converso.

Cognitio et pronuntiatio: quod licet regulariter de qua re iudex cognoscit pronunciet. ff. de iudi. de qua re. s. de ea pos. cum super. vbi de hoc in glo. vlt. tamen interdum cognoscit quoniam non pronunciat. pone exemplum. s. de rescrip. cum contingat in auctoritate. s. de testa. rainutus. Item casu. v. q. iij. duodecim. iij. q. vi. accusatus. cu. si.

Confuetudine. non quod confuetudo dat iurisdictionem. ix. q. iij. questio. s. de fo. co. cu. contingat. s. e. li. d. of. or. romana. et de fo. co. romana. cu. si.

De iure de iure cognoscit ecclesiasticus iudex in laicos. vbi habet temporale dominium. de iure. venientes. j. ne cle. vel mo. ca. vlt. Item matrimonialibus et spiritalibus causis. d. or. cog. tua. s. q. si. sint legi. cam. et in ecclesiasticis criminibus.

Ut no. de fo. com. cum sit. s. e. li. de fo. co. p. e. vlt. Item cum causa delegatur per iudicem secularem. s. de rap. in archiepato. Item per conventionem. iij. q. viij. cuius in agendo. Item inter laicos qui sunt de familia ecclesie secundum quosdam. lxxix. di. iudicatu. vel vbi laicus iudex est negligens. s. de fo. com. ex transmissa. r. c. licet ex suscepto. vbi de hoc. Et quod dicit de iure supplere vel privilegio processu ab eo quod illud procedere possit. ista enim tria equiparantur. c. di. contra morem. de offi. ordi. duo simul.

Iurisdictionis. quod papa patitur non dicitur. i. de immu. ec. c. vlti.

Admitti. s. vbi est idem corpus siue eadem quantitas. idem ius siue causa petendi. et eadem portio personarum et ille qui absolute possideat tempore sine. alias. n. exceptio rei iudicate non ob. ff. de excep. rei iudi. cu. querit. r. l. se. r. l. si rem mea. r. s. e. ti. adversario et pot. pponi bec exceptio an lit. co. re. et post. s. e. li. de lit. conte. c. i. vbi de hoc.

Compelluntur sic. s. ti. pxi. licet de fo. com. c. ij. j. de sent. excō. decernimus.

Iudicata. eo casu quo de consuetudine vel de iure ad iudicem secularem cognitio pertinebat. vt. s. in casu verso vidisti.

Inducit. in his. n. cano tollit legem. s. de rescrip. c. vlt. s. ti. pxi. l. j.

Superiores non. n. compelluntur per ipsos seculares qui tulerunt sententiam. quod minor in maioribus. c. xxi. di. inferior. de ma. et obe. cum inferiorum cum similibus. Minor autem est iurisditio secularis quam ecclesiastica de ma. et ob. solite. xvi. di. si. imperator. io. an.

Debita. arbitraria ex quo certa non statuitur. de offi. dele. de causis. ff. de iure dele. l. i.

Episcopum. In prescriptioibus sufficit bona fides. vbi ius cōe vel presumptio non est prescribentem alias debet allegari titulus et probari: nisi sit prescriptio cuius contrarij non existat memoria. hoc dicit. Tracta fuit bec decre. de quadam extrauaganti greg. que incipiebat venerabilium. de qua facit mentionem ber. s. de rescrip. si diligenti. in vltima glo. in fine. ad cuius declarationem etiam emanauit et eorum que ibi not. modernum.

Ecclēstias. quo ad proprietatem et iura episcopalia.

Decimas. id est quarta decimarum que debetur episcopo. s. eo. de quarta. vel proprie. s. de deci. quoniam.

Repetit. alteri episcopo loquitur. vt patet per sequentia.

Proponit. per exceptionem. prescriptio non sit lit. contest. quod dicitur dixi. s. e. li. de lit. conte. c. ij.

Constituere. et sic ius cōe facit per actore. xvi. q. vij. oēs basilice. s. e. de quarta. et de deci. dudum.

Legitime. s. spacio. xl. annor. Minor enim non currit prescriptio ecclesiam xvi. q. iij. quas actiones. s. e. de quarta.

nitus ven. si quis diuturno. Alii dixerunt. aut quis agit ex prescriptioe aut excipit. Si agit ut. xvi. q. iij. s. pōr. r. l. d. rescrip. xxx. an. si quis emptōis. necesse se habet titulum probare si excipit vt. s. de proba. ex litteris. tunc non habet necesse titulum probare. tum quia nemo cogitur dicere titulum possessionis sue ii. q. v. s. l. c. de pe. bere. l. cogi. tum quod non probante actore absoluitur reus vi. q. v. actor. ut ec. bene. cap. vno. l. de proba. actor. Alii dixerunt quod quocumque modo quis prescriptionem obicit siue agendo siue defendendo tenetur titulum probare. ut. s. e. si diligenti. Alii dixerunt et bec fuit opt. goffre. in summa huius tit. quod non est necesse probare titulum nisi quis possideat pro herede vel pro pos. l. de pe. bere. cogi. vel nisi sit presumptio contra possessorem. l. de proba. siue possideris. vel nisi se ad hoc obligauerit vt. s. de proba. licet. et in hoc casu intelligebant. s. de deci. dudum. Alii dicebant quod olim sufficiebat bona fides per decretum. s. e. ad aures. hodie requirebatur titulus. s. e. si diligenti bis oibus opinionibus resecatis tenet quod no. ber. et moderni. s. eo. si diligenti quorum. hic approbatur opinio. Sed obicitio quod decre. ista et eius distinctio potius sit de verbo quam de re. quod esse non debet. s. e. li. de elec. commissā. s. pōr. fin. hoc. n. omni casu necesse erit titulum probari. cum prescriptio semper sit contra ius. et sic contra prescribentem semper presumendum. sed obiectio non est vera. non enim est contra ius aliquis in fundo meo seruitutem acquirat. immo potius preter ius. licet enim sit contra ius meum. non tamen contra ius commune vt probat. de serui. l. r. ff. imputei igitur mihi si sui negligens et remissus. s. e. vigilanti. Item voluerunt quidam dicere quod non est contra ius. quod vni episcopo sibi acquirit iura epalia. s. quod archidiaconus vel inferior episcopo sibi acquirit epalia. hoc est contra ius. et ideo sine titulo non prescribitur. ad hoc. c. di. contra morem. de excep. prela. accedentibus. Sed primum quod de episcopo dicitur falsum est. vt hic vides. ad hoc. iij. q. vi. per totum. ix. q. ii. per totum. die iudicio meo et sic breuiter interdum ius cōe vetat ne prescriptio procedat et hoc facit interdum ratione rei. interdum ratione persone et hoc casus hęc notatos xvi. q. iij. clerici. et per ber. s. de prescrip. cum non liceat. de his nihil ad nos. In terdum ius commune facit pro petitore et contra possessorem. vt in exemplis hic positus. et in decre. dudum de deci. et tunc est necesse allegare et probare titulum vt hic. ad idem. xciii. di. illud. nemo enim debet vti illis ornamentis. nisi probet a principe hoc sibi fuisse concessum. l. de vesti. et aura. l. nemo. l. nulli licere infra. l. vna. li. ix. ad hoc macha. xi. vbi antiochus dedit ionatbe potestatem bibendi in auro et esse in purpura. et fibulam auream ferre. sic etiam intelligatur. c. di. contra morem. quod verum intelligo tam in excipiente: vt hic et in predictis iuris quam in agente ad hoc. s. de resti. spo. ad decimas. e. li. Idem si est presumptio contra ipsum prescribentem. vt hic. r. x. q. iij. quod cognouimus. l. de proba. siue possideris. pone exemplum. s. e. si diligenti. ibi. n. ex prescriptioe ipsi archiepiscopi pisani insultabat presumptio contra ipsi. vbi dicitur ius cōe vel presumptio non est contra ipsum prescribentem. bona fides sufficit: vt hic vides pone in terminis prescribit ecclesia domum meam vel aliam rem meam. ego repeto rem illam quam se iam ecclesia dicit prescripsisse. et ne intentio mea iure cōe fundata: certe non. hic ergo prescribenti sufficit bona fides. quod illa prescriptio sit contra ius meum. non in ius cōe. notabiliter. n. semp habes hoc verbum ius cōe. sec. n. in iure privato pone ergo. prescripti contra privilegium. privilegium agit contra me. oppono prescriptionem. habeo ne necesse probare titulum: certe non. quia ille non iure cōe sed speciali fundat intentionem suam. Idem si cum quod me prescriperat prescribo. et idem in similibus. Conclude ergo quod vbi petitor fundat intentionem suam de iure cōe. tunc prescribens habet probare titulum alias non. nisi presumptio faciat contra ipsum. Et fm hoc possemus dicere quod quando vna ecclesia petit decimas ab alia ecclesia quas possidet in iura parrochia quod ibi sufficit prescribenti bonam fidem probare. quia licet ius commune faciat contra prescribentem. non tamen faciat pro petente. et sic forte posset intelligi decre. s. e. ad aures fm illos qui dicunt quod per illam decre. sufficiebat olim bona fides. et facit ad hoc. ff. si ser. ven. l. loci. s. vlt. vbi dicitur quod si domus mea que est iuxta te et seium debet seruitute seio alius non tollendi. te inuito alius tollam. nam licet non habeam ius tollendi propter seruitutem seio. tu tamen non habes ius prohibendi. Supradicta vera. nisi sit tanti temporis prescriptio et vt sequitur.

Bonifa. viij. De prescriptioibus.

Episcopum qui ecclesias et decimas quas ab eo repetis proponit licet in tuelint constitute dioce. se legitime prescripsisse: allegare oportet cum ius commune contra ipsius faciat huiusmodi prescriptiois titulum et probare: nam licet ei qui rescribit ecclesiastica: si sibi non est contrarium ius commune: uel contra eum presumptio non habetur: sufficit bona fides: ubi tamen est ius commune contrarium: uel habetur presumptio contra ipsius: bona fides non sufficit. sed est necessarius titulus qui possessori causam tribuat prescribendi: nisi tanti temporis alleget

re. quod esse non debet. s. e. li. de elec. commissā. s. pōr. fin. hoc. n. omni casu necesse erit titulum probari. cum prescriptio semper sit contra ius. et sic contra prescribentem semper presumendum. sed obiectio non est vera. non enim est contra ius aliquis in fundo meo seruitutem acquirat. immo potius preter ius. licet enim sit contra ius meum. non tamen contra ius commune vt probat. de serui. l. r. ff. imputei igitur mihi si sui negligens et remissus. s. e. vigilanti. Item voluerunt quidam dicere quod non est contra ius. quod vni episcopo sibi acquirit iura epalia. s. quod archidiaconus vel inferior episcopo sibi acquirit epalia. hoc est contra ius. et ideo sine titulo non prescribitur. ad hoc. c. di. contra morem. de excep. prela. accedentibus. Sed primum quod de episcopo dicitur falsum est. vt hic vides. ad hoc. iij. q. vi. per totum. ix. q. ii. per totum. die iudicio meo et sic breuiter interdum ius cōe vetat ne prescriptio procedat et hoc facit interdum ratione rei. interdum ratione persone et hoc casus hęc notatos xvi. q. iij. clerici. et per ber. s. de prescrip. cum non liceat. de his nihil ad nos. In terdum ius commune facit pro petitore et contra possessorem. vt in exemplis hic positus. et in decre. dudum de deci. et tunc est necesse allegare et probare titulum vt hic. ad idem. xciii. di. illud. nemo enim debet vti illis ornamentis. nisi probet a principe hoc sibi fuisse concessum. l. de vesti. et aura. l. nemo. l. nulli licere infra. l. vna. li. ix. ad hoc macha. xi. vbi antiochus dedit ionatbe potestatem bibendi in auro et esse in purpura. et fibulam auream ferre. sic etiam intelligatur. c. di. contra morem. quod verum intelligo tam in excipiente: vt hic et in predictis iuris quam in agente ad hoc. s. de resti. spo. ad decimas. e. li. Idem si est presumptio contra ipsum prescribentem. vt hic. r. x. q. iij. quod cognouimus. l. de proba. siue possideris. pone exemplum. s. e. si diligenti. ibi. n. ex prescriptioe ipsi archiepiscopi pisani insultabat presumptio contra ipsi. vbi dicitur ius cōe vel presumptio non est contra ipsum prescribentem. bona fides sufficit: vt hic vides pone in terminis prescribit ecclesia domum meam vel aliam rem meam. ego repeto rem illam quam se iam ecclesia dicit prescripsisse. et ne intentio mea iure cōe fundata: certe non. hic ergo prescribenti sufficit bona fides. quod illa prescriptio sit contra ius meum. non in ius cōe. notabiliter. n. semp habes hoc verbum ius cōe. sec. n. in iure privato pone ergo. prescripti contra privilegium. privilegium agit contra me. oppono prescriptionem. habeo ne necesse probare titulum: certe non. quia ille non iure cōe sed speciali fundat intentionem suam. Idem si cum quod me prescriperat prescribo. et idem in similibus. Conclude ergo quod vbi petitor fundat intentionem suam de iure cōe. tunc prescribens habet probare titulum alias non. nisi presumptio faciat contra ipsum. Et fm hoc possemus dicere quod quando vna ecclesia petit decimas ab alia ecclesia quas possidet in iura parrochia quod ibi sufficit prescribenti bonam fidem probare. quia licet ius commune faciat contra prescribentem. non tamen faciat pro petente. et sic forte posset intelligi decre. s. e. ad aures fm illos qui dicunt quod per illam decre. sufficiebat olim bona fides. et facit ad hoc. ff. si ser. ven. l. loci. s. vlt. vbi dicitur quod si domus mea que est iuxta te et seium debet seruitute seio alius non tollendi. te inuito alius tollam. nam licet non habeam ius tollendi propter seruitutem seio. tu tamen non habes ius prohibendi. Supradicta vera. nisi sit tanti temporis prescriptio et vt sequitur.

Causam tribuat. non enim requiritur quod sit iustus titulus vel talis qui dicitur tribuar. ad hoc. s. e. venies. quod quod meum est ex vna causa et c. de si. infra. inter dilectos. sed aliquis titulus dat causam prescribendi de quo dicit vt. s. e. si diligenti.

Proba. illud nisi venit exceptio ad id quod dixit. s. eo. titulo. non ad id quod dixit de fide quod non prescriberet talis prescriptio cum mala fide. nulla. n. antiqua dicitur possessio et c. s. e. vigilanti.

vi. q. v. actor. ut ec. bene. cap. vno. l. de proba. actor. Alii dixerunt quod quocumque modo quis prescriptionem obicit siue agendo siue defendendo tenetur titulum probare. ut. s. e. si diligenti. Alii dixerunt et bec fuit opt. goffre. in summa huius tit. quod non est necesse probare titulum nisi quis possideat pro herede vel pro pos. l. de pe. bere. cogi. vel nisi sit presumptio contra possessorem. l. de proba. siue possideris. vel nisi se ad hoc obligauerit vt. s. de proba. licet. et in hoc casu intelligebant. s. de deci. dudum. Alii dicebant quod olim sufficiebat bona fides per decretum. s. e. ad aures. hodie requirebatur titulus. s. e. si diligenti bis oibus opinionibus resecatis tenet quod no. ber. et moderni. s. eo. si diligenti quorum. hic approbatur opinio. Sed obicitio quod decre. ista et eius distinctio potius sit de verbo quam de re. quod esse non debet. s. e. li. de elec. commissā. s. pōr. fin. hoc. n. omni casu necesse erit titulum probari. cum prescriptio semper sit contra ius. et sic contra prescribentem semper presumendum. sed obiectio non est vera. non enim est contra ius aliquis in fundo meo seruitutem acquirat. immo potius preter ius. licet enim sit contra ius meum. non tamen contra ius commune vt probat. de serui. l. r. ff. imputei igitur mihi si sui negligens et remissus. s. e. vigilanti. Item voluerunt quidam dicere quod non est contra ius. quod vni episcopo sibi acquirit iura epalia. s. quod archidiaconus vel inferior episcopo sibi acquirit epalia. hoc est contra ius. et ideo sine titulo non prescribitur. ad hoc. c. di. contra morem. de excep. prela. accedentibus. Sed primum quod de episcopo dicitur falsum est. vt hic vides. ad hoc. iij. q. vi. per totum. ix. q. ii. per totum. die iudicio meo et sic breuiter interdum ius cōe vetat ne prescriptio procedat et hoc facit interdum ratione rei. interdum ratione persone et hoc casus hęc notatos xvi. q. iij. clerici. et per ber. s. de prescrip. cum non liceat. de his nihil ad nos. In terdum ius commune facit pro petitore et contra possessorem. vt in exemplis hic positus. et in decre. dudum de deci. et tunc est necesse allegare et probare titulum vt hic. ad idem. xciii. di. illud. nemo enim debet vti illis ornamentis. nisi probet a principe hoc sibi fuisse concessum. l. de vesti. et aura. l. nemo. l. nulli licere infra. l. vna. li. ix. ad hoc macha. xi. vbi antiochus dedit ionatbe potestatem bibendi in auro et esse in purpura. et fibulam auream ferre. sic etiam intelligatur. c. di. contra morem. quod verum intelligo tam in excipiente: vt hic et in predictis iuris quam in agente ad hoc. s. de resti. spo. ad decimas. e. li. Idem si est presumptio contra ipsum prescribentem. vt hic. r. x. q. iij. quod cognouimus. l. de proba. siue possideris. pone exemplum. s. e. si diligenti. ibi. n. ex prescriptioe ipsi archiepiscopi pisani insultabat presumptio contra ipsi. vbi dicitur ius cōe vel presumptio non est contra ipsum prescribentem. bona fides sufficit: vt hic vides pone in terminis prescribit ecclesia domum meam vel aliam rem meam. ego repeto rem illam quam se iam ecclesia dicit prescripsisse. et ne intentio mea iure cōe fundata: certe non. hic ergo prescribenti sufficit bona fides. quod illa prescriptio sit contra ius meum. non in ius cōe. notabiliter. n. semp habes hoc verbum ius cōe. sec. n. in iure privato pone ergo. prescripti contra privilegium. privilegium agit contra me. oppono prescriptionem. habeo ne necesse probare titulum: certe non. quia ille non iure cōe sed speciali fundat intentionem suam. Idem si cum quod me prescriperat prescribo. et idem in similibus. Conclude ergo quod vbi petitor fundat intentionem suam de iure cōe. tunc prescribens habet probare titulum alias non. nisi presumptio faciat contra ipsum. Et fm hoc possemus dicere quod quando vna ecclesia petit decimas ab alia ecclesia quas possidet in iura parrochia quod ibi sufficit prescribenti bonam fidem probare. quia licet ius commune faciat contra prescribentem. non tamen faciat pro petente. et sic forte posset intelligi decre. s. e. ad aures fm illos qui dicunt quod per illam decre. sufficiebat olim bona fides. et facit ad hoc. ff. si ser. ven. l. loci. s. vlt. vbi dicitur quod si domus mea que est iuxta te et seium debet seruitute seio alius non tollendi. te inuito alius tollam. nam licet non habeam ius tollendi propter seruitutem seio. tu tamen non habes ius prohibendi. Supradicta vera. nisi sit tanti temporis prescriptio et vt sequitur.

de ap. pastoralis in fi. plenius in cle. de pe. cupientes.

Annum. extitit inchoandum. s. e. li. de elec. cupientes. s. ceteru. Quid si annus fuerit bisextilis? dic ut no. lv. di. c. ij. s. de v. sig. q. siuit

Lcondemmandus. L. de pe. iu. qui ma. iudi. l. vlt. z infamis est. ut ibi. ff. de iudi. si filius. z iure auctenticoz pdenat in triplu. si civilis sit ca. si criminalis punitor in confiscatione. pprie substantie. z in exilium mittitur. in aucten. ut li. i. exoz. li. furent. s. siquis aut. Si aut per imprudentiam iudex male iudicauerit. teneatur ex quasi maleficio in quantum bonu z equu yfuz fuerit iudici. ff. d. va. z extraoz. cog. l. vlt. isti. de obli. que ex qua si delict. in prin.

Diuinis. officiis nec dixit de beneficijs fm hostien.

Irregularitatis de qua dicitur. j. d. sen. excō. cū medicinalis.

Irrregularitate. alias a quo. l. laqueo.

Per summū. si enim de casibus reseruat. ut. xi. q. iij. siquis epus dānatus. z. c. fe. d. sentē. excō cum illorū. z de hoc de cle. excō. mi. clerici.

Infligunt. nec mireris si d. vno de lico plures penas volumus irrogari. dignum est. n. zc. z ita continua. z facit qd no. de iudi. at si clerici in glo. penul.

Tor. si deū iusticia officij dbitū humanā nāz. q. d. pxi mū ē corrupt. z sic nec dū timz. nec hominē reueret. z fac s. d. cri. fal. c. i.

Multiplici. z sic sit approbata illoz dnoz doc. legū opī. q. dicebāt in preal. ll. oēs penas habere locum.

Apostolice. Bece. hec potest diuidi in q̄tuor pncipales partes. In p̄ma p̄mittit dissolutionē. q̄ erat int̄ ecclesiā z federicū imperatorē z oblationes p̄ ecclesiā sibi factas. In secūda q̄ incipit ibi. s. licet. dicit oblationes nō fuisse receptas p̄ eū. z q̄tuor q̄ faciebant ad depositionē ei⁹ enumerat. z quintū qd faciebat ad p̄uationem regni sicilie. In tertia q̄ incipit ibi. nos itaqz. ipsum deponit ab imperio. fideles absoluat. fauentez excōdicat. dat licentiā electoribus eligendi successorē. vltimo p̄testatur se p̄sūrum regno sicilie Et nō p̄mo q̄ in superscriptione dī sacro p̄sente p̄cilio ad memoriā sempiternā. qd dicit de p̄cilio poti⁹ ad honestatē q̄ ad necessitatē z sine sententiā vel licētia p̄cilio vel sententiā pape sufficeret d̄ imperatorē z quencūqz aliū. xv. q. vi. alius. ibi nō dī q̄ in p̄cilio facta fuerit depositio. ipse. n. habet plenitudinē potestatis. ii. q. vi. decere ro. s. de vsupal. ad honozē. licet inferiores plati qui iudicare debēt fm canones. presentia suoz habere debeāt clericoz. xv. q. vii. ep̄ nullius. de bis que si. a pla. nouit. nisi esset cōsuetudo d̄ria. s. e. li. de consue. c. iij. papa vō non subicit canontb⁹. nec ab eis auctoritate habet. s. ecōtra. s. de elec. significasti. ipse ergo oēs iudicat. z nullus ipsum. xxi. di. oēs. ix. q. iij. s. sola. z. c. nemo. Quod aut dicit de memoria sempiterna non est hoc sp̄ale. qz ois sententiā est p̄petua. z fertur ad rei memoriā. z etiā instrumenta ad hoc fiunt. i. q. vii. saluberrimū. xvi. q. i. oēs femine. s. qz hoc negociū grauissimū erat. z raro p̄tingit sententiā depositionis d̄ imperatorē ferri. ut p̄ h̄ ap̄pareat quanta sit auctoritas z potestas ecclesie. z ut magis timeat ecclesia. ad hoc. s. de peni. in q̄busdā. j. de scisma. c. vno. d̄ pe. felicitas